МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
21октября 2011 г                                    село Новицкое                                               №  59
О внесение изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 37 от 26 августа 2011 года «Об утверждении Муниципальной целевой программы
«Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 мая 2011 г. № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», а так же руководствуясь статьей 9 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района»,  муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 37 от 26 августа 2011 года «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1 В приложение к муниципальной программе «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы» в пункте 5:

1) в графе 2012 год слово «-» заменить словом «100»;
2) в графе Всего слово «200,0» заменить словом «300,0».

1.2 В приложение к муниципальной программе «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы» в строке Итого:

1) в графе 2012 год слово «431,0» заменить словом «531,0»;

2) в графе Всего слово «1956,0» заменить словом «2056,0».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года и подлежит обнародованию.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                            А.В. Зражевский
                                                                                                Приложение

                                                                           к муниципальной целевой программе

                                                                  «Пожарная безопасность в населенных пунктах

                                                                                Новицкого сельского поселения

                                                                                            на 2012-2015 годы»

Мероприятия

Муниципальной целевой программы
«Пожарная безопасность в населенных пунктах

Новицкого сельского поселения на 2012-2015 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Исполни-тели
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Обеспечение первич- ных мер пожарной безопасности в грани цах населенных пу-нктов: оборудование и содержание УКП

(техническое обслу-живание установок пожарной сигнали-зации  и оповещения при пожаре, агитации и  пропаганды, про-тивопожарных зна-

ний и обучения насе-

ления Новицкого СП)
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с.п.
	3-4% бюджета

сельского

поселения
	___
	__
	3-4% бюджета сельского

поселения
	3-4% бюджета

сельского

поселения

	2
	Обучение должност-ных лиц пожарно- техническому минимуму
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с.п.
	20,0
	__
	__
	20,0
	__

	3
	Создание резервного запаса ГСМ для ликвидации возможных ЧС
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с.п.
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Приобретение прицепной мотопомпы в

с. Новицкое
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с.п.
	300,0
	300,0
	__
	__
	__

	5
	Создание условий для работы доброво-льной пожарной охраны на террито-рии Новицкого СП (приобретение спец.одежды, обувь, пожарный инвентарь)
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	300,0
	100,0
	100,0
	__
	100,0

	6
	Приобретение ран-цевых огнетушителей

(6 шт.)
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	18,0
	9,0
	__
	9,0
	__

	7
	Установка пожарного гидранта в с. Новицкое
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	30,0
	__
	__
	__
	30,0

	8
	Обустройство искусственных пожарных водоемов в п. Николаевка - 1, с. Фроловка - 2

(приобретение емкости для воды; установка, утепление емкостей; обустройство подъезда; знаки)
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	900,0
	__
	300,0
	300,0
	300,0

	9
	Организация работ  по восстановлению  пожарного водоема  в с. Фроловка на р. Таежная после весеннего половодья и ливневых  дождей.

Обустройство пирса.
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	10
	Обустройство под-ъездов к пожарным водоемам в с. Фро-ловка и  Новицкое
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	11
	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарных машин по улицам поселения
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	12
	Очистка территорий населенных пунктов поселения от сухой травы, горючих материалов
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	13
	Обучение неработающего населения
	Новицкое с.п.
	Без материаль-ных

затрат
	__
	__
	__
	__
	__

	14
	Изготовление листовок по технике безопасности
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	15
	Изготовление и расп-рстранение  памяток, листовок на противо-пожарную тематику
	Новицкое с.п.
	Бюджет Новицкого с. п.
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	16
	Проведение собра-ний, сходов граждан с привлечением пред-ставителей ОНД Пар-тизанского района с целью улучшения по-жарной безопасно-сти в селах поселения
	Новицкое с.п.
	Без материаль-ных

затрат
	__
	__
	__
	__
	__

	17
	Проведение рейдовых мероприятий   по жилому сектору совместно с представителем ОНД Партизанского района по вопросам состояния пожарной безопасности и профилактики пожаров
	Новицкое с.п.
	Без материаль-ных

затрат
	__
	__
	__
	__
	__

	ИТОГО:
	2056,0
	531,0
	522,0
	451,0
	552,0

______________________